



IWC Timberland Partners I K/S

Scherfigsvej 10, st. th
2100 Copenhagen
CVR No. 35140964

Annual report 2023

The Annual General Meeting adopted the annual report on 31.05.2024

Thomas Bentzen
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2023	8
Balance sheet at 31.12.2023	9
Statement of changes in equity for 2023	11
Notes	12
Accounting policies	14

Entity details

Entity

IWC Timberland Partners I K/S

Scher figsvej 10, st. th

2100 Copenhagen

Business Registration No.: 35140964

Date of foundation: 27.02.2013

Registered office: Copenhagen

Financial year: 0 1.01.2023 - 31.12.2023

Executive Board

Thomas Bentzen

Morten Stadil

Søren Damgaard

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

Management commentary

Primary activities

The purpose and objective of IWC Timberland Partners I K/S ("ITP I") is, by acting as a fund-of-funds, to make, manage, and dispose of sustainably managed forest investments and related assets.

Development in activities and finances

The investment period for ITP I ended in 2016 with allocation to eleven timberland investments. As of December 31, 2023, a total of USD 196,756,762 was contributed from Partners, since inception, and remaining uncalled commitment was USD 4,481,469.

The geographical investment allocations have been to Latin America, Asia, Oceania, and USA.

In accordance with ITP I's limited partnership agreement, the tasks have been performed by the investment manager, IWC Investment Partners A/S.

The income statement for the year shows a net profit of USD 9,823,943 and the balance sheet as of December 31, 2023 shows equity of USD 120,646,491. The proposed distribution of profit/loss for the year is presented on page 8 of the report. During the year, distributions of USD 16,841,110 were paid out to the partners, the retained earnings balance was increased by the net profit of USD 9,823,943 and there was a capital increase of USD 570,000 resulting in total of USD 6,447,168 decrease in equity.

The economic development of the company has been as expected.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Equity investments in the portfolio company are recorded at fair market value based on audited financial statements of the underlying investment or latest unaudited financial statements in case audited financial statements are not available. The investments in the fund have been appraised at fair market value by independent appraisers and are based on valuation methodologies that aims at determining the expected transaction prices between independent parties applying usual commercial considerations.

The third-party appraisals are to a large degree based on projections, which contain a number of estimates (e.g. discount rate, expected production, sales prices and costs), making third-party appraisal subject to a certain degree of uncertainty.

Appraisal of the subsidiaries can be very volatile, and this should also be expected in the coming years.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2023

	Notes	2023 USD	2022 USD
Other operating income		141,394	177,333
Other external expenses		(575,220)	(591,608)
Gross profit/loss		(433,826)	(414,275)
Income from investments in group enterprises		3,834,268	(502,073)
Income from financial assets		5,062,514	4,549,958
Other financial income	1	1,547,936	1,865,501
Other financial expenses	2	(186,949)	(137,355)
Profit/loss for the year		9,823,943	5,361,756
Proposed distribution of profit and loss:			
Retained earnings		9,823,943	5,361,756
Proposed distribution of profit and loss		9,823,943	5,361,756

Balance sheet at 31.12.2023

Assets

	Notes	2023 USD	2022 USD
Investments in group enterprises		37,130,071	40,205,491
Other investments		60,013,669	55,614,085
Other receivables		7,490,000	24,630,000
Financial assets	3	104,633,740	120,449,576
Fixed assets		104,633,740	120,449,576
Receivables from group enterprises		2,405,211	6,455,587
Other receivables		34,771	9,534
Receivables		2,439,982	6,465,121
Cash		13,719,444	211,643
Current assets		16,159,426	6,676,764
Assets		120,793,166	127,126,340

Equity and liabilities

	Notes	2023 USD	2022 USD
Contributed capital		196,756,762	196,186,762
Distribution		(119,664,682)	(102,823,572)
Retained earnings		43,554,411	33,730,468
Equity		120,646,491	127,093,658
Trade payables		113,527	0
Payables to associates		1,025	1,002
Other payables		32,123	31,680
Current liabilities other than provisions		146,675	32,682
Liabilities other than provisions		146,675	32,682
Equity and liabilities		120,793,166	127,126,340
Employees	4		
Fair value information	5		
Contingent liabilities	6		

Statement of changes in equity for 2023

	Contributed capital USD	Distribution USD	Retained earnings USD	Total USD
Equity beginning of year	196,186,762	(102,823,572)	33,730,468	127,093,658
Increase of capital	570,000	0	0	570,000
Ordinary distributions	0	(16,841,110)	0	(16,841,110)
Profit/loss for the year	0	0	9,823,943	9,823,943
Equity end of year	196,756,762	(119,664,682)	43,554,411	120,646,491

The Limited Partners have committed themselves to contributing up to USD 195,875 thousand into the Fund, when new capital is required for making investments, paying fund costs etc. At 31.12.2023, the investors have contributed an amount of USD 196,757 thousand out of which USD 5,363 thousand has been distributed as recallable distributions, causing the balance of undrawn commitment to stand at USD 4,481 thousand.

Notes

1 Other financial income

	2023 USD	2022 USD
Financial income from group enterprises	1,497,308	1,846,353
Other interest income	50,628	19,148
	1,547,936	1,865,501

2 Other financial expenses

	2023 USD	2022 USD
Other interest expenses	0	565
Exchange rate adjustments	186,949	136,790
	186,949	137,355

3 Financial assets

	Investments in group enterprises USD	Other investments USD	Other receivables USD
Cost beginning of year	60,059,173	101,106,214	25,074,820
Cost end of year	60,059,173	101,106,214	25,074,820
Revaluations beginning of year	(19,853,682)	(45,492,129)	(444,820)
Revaluations for the year	(3,075,420)	4,399,584	(17,140,000)
Revaluations end of year	(22,929,102)	(41,092,545)	(17,584,820)
Carrying amount end of year	37,130,071	60,013,669	7,490,000

Fixed asset investments comprise investments in non-controlling assets, investments in group enterprises and loans and interests., the valuation follows the principles of fair market value.

As a part of the compilation of the annual report, Management assesses the fair value principles and accounting estimates of the investments, and evaluate if the applied principles are fair, based upon management experience and knowledge regarding the specific investments. Given the nature of the unlisted equities the valuation is inherently associated with uncertainty, and the final valuation or sale price of the investments held by the investments, will depend on the future developments in market and specific factors, including earnings, interest rates, foreign exchange, etc.

4 Employees

The company has no employees.

The Executive Board has not received any remuneration.

5 Fair value information

	Other Investments
	USD
Fair value end of year	60,013,669
Unrealised fair value adjustments recognised in the income statement	5,062,514

6 Contingent liabilities

IWC Timberland Partners I K/S is liable to pay a performance fee to the investment manager, IWC Investment Partners A/S, if the internal rate of return exceeds 8 % per year.

At 31 December 2023 the Partnership assumed an irrevocable commitment to investments of USD 188.2 million.

Of this a total amount of USD 2.3 million is still outstanding.
